

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
5	Lucrari instalare retea gaze medicale in cadrul IMSP Institut Mamei si Copilului ,str. Burebista 93 mun Chisinau	
5.1	Gaze medicale	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	10
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	15

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5.1

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Chirurgie nou-nascuti				
1.1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			12,09 12,09
1.1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	80,63	1,61
1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	80,63	10,48
1.2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			14,66 12,09
1.2.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,50	0,77
1.2.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
1.2.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	25,00	0,13
1.2.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	80,63	5,64
1.2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,63	6,45
1.2.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
1.2.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
1.3	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 15 mm (se exclud fitting)	m			312,38 107,24
1.3.1	2746163334851	Teava de cupru, diametru 15mm	m	1,0100	181,00	182,81
1.3.2	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru (fară cost)	buc	0,3000	0,00	0,00
1.3.3	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru (fară cost)	buc	0,1000	0,00	0,00
1.3.4	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru (fară cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
1.3.5	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0300	30,00	0,90
1.3.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2500	35,00	8,75
1.3.7	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,3000	2,20	0,66
1.3.8	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,0000	0,58	0,58
1.3.9	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,0500	10,90	11,45
1.3.10	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,3200	80,63	106,43
1.3.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,63	0,81
1.4	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 12 mm (se exclud fitting)	m			265,92 107,24
1.4.1	2746163334851	Teava de cupru, diametru 12mm	m	1,0100	135,00	136,35
1.4.2	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru (fară cost)	buc	0,3000	0,00	0,00
1.4.3	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru (fară cost)	buc	0,1000	0,00	0,00
1.4.4	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru (fară cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
1.4.5	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0300	30,00	0,90
1.4.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2500	35,00	8,75
1.4.7	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,3000	2,20	0,66
1.4.8	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,0000	0,58	0,58
1.4.9	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,0500	10,90	11,45
1.4.10	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,3200	80,63	106,43
1.4.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,63	0,81
1.5	FE03E	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 35 mm (se exclud fitting)	m			590,44 152,39
1.5.1	2746163334851	Teava de cupru, diametru 35mm	m	1,0100	380,00	383,80
1.5.2	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru (fară cost)	buc	0,3000	0,00	0,00
1.5.3	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru (fară cost)	buc	0,1000	0,00	0,00
1.5.4	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,3000	30,00	9,00
1.5.5	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,7500	35,00	26,25
1.5.6	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,5000	2,20	1,10
1.5.7	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,0000	0,58	0,58
1.5.8	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,0500	10,90	11,45
1.5.9	2734125904277	Sirma alama pentru lipit D=2 mm	kg	0,0750	65,00	4,88
1.5.10	2466427355701	Tetraborat de sodiu cristalizat tehnic (borax tehnic) cl.1, continut minim 97%, cal.2	kg	0,0500	20,00	1,00
1.5.11	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,8300	80,63	147,55
1.5.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	80,63	4,84
1.6	pret furnizor	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc			37,40 0,00

1.6.1	Material	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	37,40	37,40
1.7	pret furnizor	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc			34,00
						0,00
1.7.1	Material	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	34,00	34,00
1.8	pret furnizor	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 35 mm, grosimea 1.5 mm	buc			48,00
						0,00
1.8.1	Material	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 35 mm, grosimea 1.5 mm	buc	1,0000	48,00	48,00
1.9	pret furnizor	Teu egal cupru diametre 15 mm, grosimea 1 mm	buc			47,00
						0,00
1.9.1	Material	Teu egal cupru diametre 15 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	47,00	47,00
1.10	pret furnizor	Teu egal cupru diametre 12 mm, grosimea 1 mm	buc			43,00
						0,00
1.10.1	Material	Teu egal cupru diametre 12 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	43,00	43,00
1.11	pret furnizor	Teu egal cupru diametre 35 mm, grosimea 1 mm	buc			59,00
						0,00
1.11.1	Material	Teu egal cupru diametre 35 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	59,00	59,00
1.12	pret furnizor	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc			6,00
						0,00
1.12.1	Material	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	1,0000	6,00	6,00
1.13	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte Armaflex , avind diametrul si grosimea de la D=15	m			49,85
						28,22
1.13.1	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	20,00	20,60
1.13.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,00	1,03
1.13.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	80,63	28,22
1.14	FE12A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc			888,78
						88,69
1.14.1	2875274205203	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	1,0000	784,00	784,00
1.14.2	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0600	30,00	1,80
1.14.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2100	35,00	7,35
1.14.4	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	160,00	6,40
1.14.5	2513206621871	Placa marsit pentru garnituri gros. 2-3 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
1.14.6	2682117345344	Snur azbest cu ins. pt. garn. tip a, b, 6-9 mm	kg	0,0020	20,00	0,04
1.14.7	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,0900	80,63	87,89
1.14.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,63	0,81
1.15	IC30L	Fitinguri din alama , avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc			175,66
						25,00
1.15.1	2523156713800	Fitinguri din alama , avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	135,00	135,00
1.15.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0180	380,00	6,84
1.15.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0360	245,00	8,82
1.15.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	80,63	25,00
1.16	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			11,12
						8,87
1.16.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	80,63	8,87
1.16.2	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		TOTAL Capitolul 1.1. Chirurgie nou-nascuti				53 991,87
		Capitolul 1.2. Reanimare nou-nascuti				
1.17	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			12,09
						12,09
1.17.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	80,63	1,61
1.17.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	80,63	10,48
1.18	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			14,66
						12,09
1.18.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,2200	3,50	0,77
1.18.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
1.18.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	25,00	0,13
1.18.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	80,63	5,64
1.18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,63	6,45
1.18.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
1.18.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
1.19	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 18 mm (se exclud fitting)	m			513,37
						107,24
1.19.1	2746163334851	Teava de cupru, diametru 18mm	m	1,0100	380,00	383,80
1.19.2	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru (fără cost)	buc	0,3000	0,00	0,00
1.19.3	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru (fără cost)	buc	0,1000	0,00	0,00
1.19.4	2874115840602	Piulița olandeză din alama pentru tevi de cupru (fără cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
1.19.5	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0300	30,00	0,90
1.19.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	35,00	8,75
1.19.7	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,3000	2,20	0,66

1.19.8	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,0000	0,58	0,58
1.19.9	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,0500	10,90	11,45
1.19.10	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,3200	80,63	106,43
1.19.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,63	0,81
1.20	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 15 mm (se exclud fitting)	m			312,38
						107,24
1.20.1	2746163334851	Teava de cupru, diametru 15mm	m	1,0100	181,00	182,81
1.20.2	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru (fără cost)	buc	0,3000	0,00	0,00
1.20.3	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru (fără cost)	buc	0,1000	0,00	0,00
1.20.4	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru (fără cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
1.20.5	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0300	30,00	0,90
1.20.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	35,00	8,75
1.20.7	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,3000	2,20	0,66
1.20.8	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,0000	0,58	0,58
1.20.9	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,0500	10,90	11,45
1.20.10	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,3200	80,63	106,43
1.20.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,63	0,81
1.21	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 12 mm (se exclud fitting)	m			265,92
						107,24
1.21.1	2746163334851	Teava de cupru, diametru 12mm	m	1,0100	135,00	136,35
1.21.2	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru (fără cost)	buc	0,3000	0,00	0,00
1.21.3	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru (fără cost)	buc	0,1000	0,00	0,00
1.21.4	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru (fără cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
1.21.5	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0300	30,00	0,90
1.21.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	35,00	8,75
1.21.7	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,3000	2,20	0,66
1.21.8	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,0000	0,58	0,58
1.21.9	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,0500	10,90	11,45
1.21.10	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,3200	80,63	106,43
1.21.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,63	0,81
1.22	pret furnizor	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc			37,40
						0,00
1.22.1	Material	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	37,40	37,40
1.23	pret furnizor	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc			34,00
						0,00
1.23.1	Material	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	34,00	34,00
1.24	pret furnizor	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 18 mm, grosimea 1.5 mm	buc			48,00
						0,00
1.24.1	Material	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 18 mm, grosimea 1.5 mm	buc	1,0000	48,00	48,00
1.25	pret furnizor	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc			6,00
						0,00
1.25.1	Material	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	1,0000	6,00	6,00
1.26	pret furnizor	Teu egal cupru diametre 15x12x18 mm, grosimea 1 mm	buc			59,00
						0,00
1.26.1	Material	Teu egal cupru diametre 15x12x18 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	59,00	59,00
1.27	FE12A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc			888,78
						88,69
1.27.1	2875274205203	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	1,0000	784,00	784,00
1.27.2	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0600	30,00	1,80
1.27.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2100	35,00	7,35
1.27.4	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	160,00	6,40
1.27.5	2513206621871	Placa marsit pentru garnituri gros. 2-3 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
1.27.6	2682117345344	Snur azbest cu ins. pt. garn. tip a, b, 6-9 mm	kg	0,0020	20,00	0,04
1.27.7	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,0900	80,63	87,89
1.27.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,63	0,81
1.28	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			11,12
						8,87
1.28.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	80,63	8,87
1.28.2	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		TOTAL Capitolul 1.2. Reanimare nou-nascuti				69 901,63
		Capitolul 1.3. Radiologie si imagistica				
1.29	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			12,09
						12,09
1.29.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	80,63	1,61
1.29.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	80,63	10,48
1.30	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			14,66
						12,09
1.30.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,2200	3,50	0,77
1.30.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
1.30.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	25,00	0,13

1.30.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	80,63	5,64
1.30.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,63	6,45
1.30.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
1.30.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
1.31	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 8 mm (se exclud fitting)	m			255,82
						107,24
1.31.1	2746163334851	Teava de cupru, diametru 8mm	m	1,0100	125,00	126,25
1.31.2	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru (fără cost)	buc	0,3000	0,00	0,00
1.31.3	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru (fără cost)	buc	0,1000	0,00	0,00
1.31.4	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru (fără cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
1.31.5	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0300	30,00	0,90
1.31.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	35,00	8,75
1.31.7	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,3000	2,20	0,66
1.31.8	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,0000	0,58	0,58
1.31.9	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,0500	10,90	11,45
1.31.10	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,3200	80,63	106,43
1.31.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,63	0,81
1.32	pret furnizor	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc			34,00
						0,00
1.32.1	Material	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	34,00	34,00
1.33	pret furnizor	Teu egal cupru diametre 18x10x18 mm, grosimea 1 mm	buc			59,00
						0,00
1.33.1	Material	Teu egal cupru diametre 18x10x18 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	59,00	59,00
1.34	pret furnizor	Teu egal cupru diametre 8 mm, grosimea 1 mm	buc			43,00
						0,00
1.34.1	Material	Teu egal cupru diametre 8 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	43,00	43,00
1.35	pret furnizor	Mufa cupru diametru 8 mm, grosimea 1 mm	buc			15,00
						0,00
1.35.1	Material	Mufa cupru diametru 8 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	15,00	15,00
1.36	pret furnizor	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc			6,00
						0,00
1.36.1	Material	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	1,0000	6,00	6,00
1.37	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			11,12
						8,87
1.37.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	80,63	8,87
1.37.2	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		TOTAL Capitolul 1.3. Radiologie si imagistica				5 988,66
		Capitolul 1.4. Anestezilogie obstetricala si ginecologica				
1.38	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			12,09
						12,09
1.38.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	80,63	1,61
1.38.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	80,63	10,48
1.39	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			14,66
						12,09
1.39.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,2200	3,50	0,77
1.39.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
1.39.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	25,00	0,13
1.39.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	80,63	5,64
1.39.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,63	6,45
1.39.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
1.39.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
1.40	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 15 mm (se exclud fitting)	m			312,38
						107,24
1.40.1	2746163334851	Teava de cupru, diametru 15mm	m	1,0100	181,00	182,81
1.40.2	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru (fără cost)	buc	0,3000	0,00	0,00
1.40.3	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru (fără cost)	buc	0,1000	0,00	0,00
1.40.4	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru (fără cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
1.40.5	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0300	30,00	0,90
1.40.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	35,00	8,75
1.40.7	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,3000	2,20	0,66
1.40.8	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,0000	0,58	0,58
1.40.9	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,0500	10,90	11,45
1.40.10	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,3200	80,63	106,43
1.40.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,63	0,81
1.41		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc			37,40
						0,00
1.41.1	Material	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	37,40	37,40
1.42		Teu egal diametre 15 mm, grosimea 1 mm	buc			47,00
						0,00

1.42.1	Material	Teu egal diametre 15 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	47,00	47,00
1.43		Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc			6,00
						0,00
1.43.1	Material	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	1,0000	6,00	6,00
1.44	FE12A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc			888,78
						88,69
1.44.1	2875274205203	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	1,0000	784,00	784,00
1.44.2	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0600	30,00	1,80
1.44.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2100	35,00	7,35
1.44.4	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	160,00	6,40
1.44.5	2513206621871	Placa marsit pentru garnituri gros. 2-3 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
1.44.6	2682117345344	Snur azbest cu ins. pt. garn. tip a, b, 6-9 mm	kg	0,0020	20,00	0,04
1.44.7	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,0900	80,63	87,89
1.44.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,63	0,81
1.45	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			11,12
						8,87
1.45.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	80,63	8,87
1.45.2	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		TOTAL Capitolul 1.4. Anestezilogie obstetricala si ginecologica				7 918,04
		Capitolul 1.5. Sectia Nou Nascuti nr. 1				
1.46	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			12,09
						12,09
1.46.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	80,63	1,61
1.46.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	80,63	10,48
1.47	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			14,66
						12,09
1.47.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,2200	3,50	0,77
1.47.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
1.47.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	25,00	0,13
1.47.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	80,63	5,64
1.47.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,63	6,45
1.47.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
1.47.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
1.48	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 15 mm (se exclud fitting)	m			312,38
						107,24
1.48.1	2746163334851	Teava de cupru, diametru 15mm	m	1,0100	181,00	182,81
1.48.2	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru (fără cost)	buc	0,3000	0,00	0,00
1.48.3	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru (fără cost)	buc	0,1000	0,00	0,00
1.48.4	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru (fără cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
1.48.5	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0300	30,00	0,90
1.48.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	35,00	8,75
1.48.7	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,3000	2,20	0,66
1.48.8	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,0000	0,58	0,58
1.48.9	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,0500	10,90	11,45
1.48.10	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,3200	80,63	106,43
1.48.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,63	0,81
1.49	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 10 mm (se exclud fitting)	m			265,92
						107,24
1.49.1	2746163334851	Teava de cupru, diametru 10mm	m	1,0100	135,00	136,35
1.49.2	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru (fără cost)	buc	0,3000	0,00	0,00
1.49.3	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru (fără cost)	buc	0,1000	0,00	0,00
1.49.4	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru (fără cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
1.49.5	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0300	30,00	0,90
1.49.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	35,00	8,75
1.49.7	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	0,3000	2,20	0,66
1.49.8	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	1,0000	0,58	0,58
1.49.9	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	1,0500	10,90	11,45
1.49.10	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,3200	80,63	106,43
1.49.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,63	0,81
1.50		Teu egal cupru diametre 15x10x15 mm, grosimea 1 mm	buc			59,00
						0,00
1.50.1	Material	Teu egal cupru diametre 15x10x15 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	59,00	59,00
1.51		Teu egal cupru diametre 10 mm, grosimea 1 mm	buc			43,00
						0,00
1.51.1	Material	Teu egal cupru diametre 10 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	43,00	43,00
1.52		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc			37,40
						0,00
1.52.1	Material	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	37,40	37,40
1.53		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 10 mm, grosimea 1 mm	buc			34,00

						0,00
1.53.1	Material	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 10 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	34,00	34,00
1.54		Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc			6,00
						0,00
1.54.1	Material	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	1,0000	6,00	6,00
1.55	FE12A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc			888,78
						88,69
1.55.1	2875274205203	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	1,0000	784,00	784,00
1.55.2	2411115904513	Oxygen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0600	30,00	1,80
1.55.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2100	35,00	7,35
1.55.4	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	160,00	6,40
1.55.5	2513206621871	Placa marsit pentru garnituri gros. 2-3 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
1.55.6	2682117345344	Snur azbest cu ins. pt. garn. tip a, b, 6-9 mm	kg	0,0020	20,00	0,04
1.55.7	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,0900	80,63	87,89
1.55.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,63	0,81
1.56	FE12A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 10 mm pentru gaze medicale	buc			888,78
						88,69
1.56.1	2875274205203	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 10 mm pentru gaze medicale	buc	1,0000	784,00	784,00
1.56.2	2411115904513	Oxygen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0600	30,00	1,80
1.56.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2100	35,00	7,35
1.56.4	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	160,00	6,40
1.56.5	2513206621871	Placa marsit pentru garnituri gros. 2-3 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
1.56.6	2682117345344	Snur azbest cu ins. pt. garn. tip a, b, 6-9 mm	kg	0,0020	20,00	0,04
1.56.7	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,0900	80,63	87,89
1.56.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,63	0,81
1.57	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			11,12
						8,87
1.57.1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	80,63	8,87
1.57.2	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		TOTAL Capitolul 1.5. Sectia Nou Nascuti nr. 1				59 644,48

Devizul: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.1. Chirurgie nou-nascuti				
2.1	11-07-001-02	Priza de aer, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc			178,01
						166,10
2.1.1	101-1513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,0000	41 000,00	0,41
2.1.2	5	Masa utilajului (fara cost)	t	0,0300	0,00	0,00
2.1.3	1	Muncitor	h-om	2,0600	80,63	166,10
2.1.4	40502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1000	15,00	1,50
2.1.5	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
2.2	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: manometru cu robinet de control	buc			52,62
						32,25
2.2.1	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	15,00	15,15
2.2.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	380,00	2,28
2.2.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	245,00	2,94
2.2.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	80,63	32,25
		TOTAL Capitolul 2.1. Chirurgie nou-nascuti				942,67
		Capitolul 2.2. Reanimare nou-nascuti				
2.3	11-07-001-02	Priza de aer, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc			178,01
						166,10
2.3.1	101-1513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,0000	41 000,00	0,41
2.3.2	5	Masa utilajului (fara cost)	t	0,0300	0,00	0,00
2.3.3	1	Muncitor	h-om	2,0600	80,63	166,10
2.3.4	40502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1000	15,00	1,50
2.3.5	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
2.4	11-07-001-02	Priza de oxigen, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc			178,01
						166,10
2.4.1	101-1513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,0000	41 000,00	0,41
2.4.2	5	Masa utilajului (fara cost)	t	0,0300	0,00	0,00
2.4.3	1	Muncitor	h-om	2,0600	80,63	166,10
2.4.4	40502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1000	15,00	1,50
2.4.5	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
2.5	M1101A	Grup electrocompresor, cu greutatea de pina la 0,5 t (panou de control existent)	buc			999,68
						690,20
2.5.1	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0020	300,00	0,60

2.5.2	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	2,0000	14,50	29,00
2.5.3	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	2,0000	3,33	6,66
2.5.4	2874125881291	Saiba gros. plata pt. met M14	kg	0,0190	3,33	0,06
2.5.5	2874125884059	Saiba grower M 12	kg	0,0140	0,30	0,00
2.5.6	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	61,00	0,49
2.5.7	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5000	22,30	11,15
2.5.8	2320186201890	Ulei de compresoare neaditvat K150	l	3,0000	70,00	210,00
2.5.9	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,0080	19,00	0,15
2.5.10	4011106202741	Energie electrica	kw	10,0000	4,10	41,00
2.5.11	2513206621959	Placi marsit M-10 de 300x2 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
2.5.12	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,1000	10,00	1,00
2.5.13	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0180	380,00	6,84
2.5.14	2451317344000	Sapun de rufe	kg	0,0080	65,00	0,52
2.5.15	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8600	80,63	69,34
2.5.16	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	7,7000	80,63	620,86
		TOTAL Capitolul 2.2. Reanimare nou-nascuti				9 544,11
		Capitolul 2.3. Sectia Nou Nascuti nr. 1				
2.6	11-07-001-02	Priza de aer, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc			178,01
						166,10
2.6.1	101-1513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,0000	41 000,00	0,41
2.6.2	5	Masa utilajului(fără cost)	t	0,0300	0,00	0,00
2.6.3	1	Muncitor	h-om	2,0600	80,63	166,10
2.6.4	40502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1000	15,00	1,50
2.6.5	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
2.7	11-07-001-02	Priza de oxigen, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc			178,01
						166,10
2.7.1	101-1513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,0000	41 000,00	0,41
2.7.2	5	Masa utilajului (fără cost)	t	0,0300	0,00	0,00
2.7.3	1	Muncitor	h-om	2,0600	80,63	166,10
2.7.4	40502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1000	15,00	1,50
2.7.5	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
2.8	M1101A	Grup electrocompresor, cu greutatea de pina la 0,5 t (panou de control)	buc			999,68
						690,20
2.8.1	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0020	300,00	0,60
2.8.2	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	2,0000	14,50	29,00
2.8.3	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	2,0000	3,33	6,66
2.8.4	2874125881291	Saiba gros. plata pt. met M14	kg	0,0190	3,33	0,06
2.8.5	2874125884059	Saiba grower M 12	kg	0,0140	0,30	0,00
2.8.6	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0080	61,00	0,49
2.8.7	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5000	22,30	11,15
2.8.8	2320186201890	Ulei de compresoare neaditvat K150	l	3,0000	70,00	210,00
2.8.9	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,0080	19,00	0,15
2.8.10	4011106202741	Energie electrica	kw	10,0000	4,10	41,00
2.8.11	2513206621959	Placi marsit M-10 de 300x2 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
2.8.12	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,1000	10,00	1,00
2.8.13	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0180	380,00	6,84
2.8.14	2451317344000	Sapun de rufe	kg	0,0080	65,00	0,52
2.8.15	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8600	80,63	69,34
2.8.16	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	7,7000	80,63	620,86
		TOTAL Capitolul 2.3. Sectia Nou Nascuti nr. 1				3 847,82

Devizul: Costul utilajului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 3.1. Chirurgie nou-nascuti				
3.1		Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc			2 250,00
						0,00
3.1.1	Material	Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
3.2		Manometru pentru gaze medicale, interval de masurare 0-10 bar (Cu certificat metrologic)	buc			398,00
						0,00
3.2.1	Material	Manometru pentru gaze medicale, interval de masurare 0-10 bar (Cu certificat metrologic)	buc	1,0000	398,00	398,00
		TOTAL Capitolul 3.1. Chirurgie nou-nascuti				11 648,00
		Capitolul 3.2. Reanimare nou-nascuti				
3.3		Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru	buc			2 250,00

		montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE				0,00
3.3.1	Material	Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
3.4		Prize de oxigen integral metalice, standard DIN, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc			2 250,00
						0,00
3.4.1	Material	Prize de oxigen integral metalice, standard DIN, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
		TOTAL Capitolul 3.2. Reanimare nou-nascuti				108 000,00
		Capitolul 3.3. Sectia Nou Nascuti nr. 1				
3.5		Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc			2 250,00
						0,00
3.5.1	Material	Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
3.6		Prize de oxigen integral metalice, standard DIN, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc			2 250,00
						0,00
3.6.1	Material	Prize de oxigen integral metalice, standard DIN, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
3.7		Panou de comanda si control cu monitorizarea electronica presiunilor pentru O2 si Aer in set cu manometre mecanice si robinete	set			14 040,00
						0,00
3.7.1	Material	Panou de comanda si control cu monitorizarea electronica presiunilor pentru O2 si Aer in set cu manometre mecanice si robinete	set	1,0000	14 040,00	14 040,00
		TOTAL Capitolul 3.3. Sectia Nou Nascuti nr. 1				50 040,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrari instalare retea gaze medicale in cadrul IMSP Institut Mamei si Copilului ,str. Burebista 93 mun Chisinau

Obiectul: Gaze medicale

Deviz local Nr. 5.1

Intocmit in preturi curente 2025-02-13

Valoarea de deviz 533 022,36 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Chirurgie nou-nascuti				
1.1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	35,0000	12,09	423,31
					12,09	423,31
1.2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	35,0000	14,66	513,26
					12,09	423,31
1.3	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 15 mm (se exclud fitting)	m	10,0000	312,38	3 123,84
					107,24	1 072,39
1.4	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 12 mm (se exclud fitting)	m	120,0000	265,92	31 910,85
					107,24	12 868,65
1.5	FE03E	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 35 mm (se exclud fitting)	m	10,0000	590,44	5 904,42
					152,39	1 523,92
1.6	pret furnizor	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	15,0000	37,40	561,00
					0,00	0,00
1.7	pret furnizor	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc	15,0000	34,00	510,00
					0,00	0,00
1.8	pret furnizor	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 35 mm, grosimea 1.5 mm	buc	3,0000	48,00	144,00
					0,00	0,00
1.9	pret furnizor	Teu egal cupru diametre 15 mm, grosimea 1 mm	buc	10,0000	47,00	470,00
					0,00	0,00
1.10	pret furnizor	Teu egal cupru diametre 12 mm, grosimea 1 mm	buc	10,0000	43,00	430,00
					0,00	0,00
1.11	pret furnizor	Teu egal cupru diametre 35 mm, grosimea 1 mm	buc	2,0000	59,00	118,00
					0,00	0,00
1.12	pret furnizor	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	50,0000	6,00	300,00
					0,00	0,00
1.13	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte Armaflex , avind diametrul si grosimea de la D=15	m	104,0000	49,85	5 184,47
					28,22	2 934,95
1.14	FE12A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	3,0000	888,78	2 666,35
					88,69	266,08
1.15	IC30L	Fitinguri din alama , avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	175,66	175,66
					25,00	25,00
1.16	IE06A	Verificarea preliminar la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	140,0000	11,12	1 556,71
					8,87	1 241,71
		TOTAL Capitolul 1.1. Chirurgie nou-nascuti				53 991,87
		Inclusiv salariul				20 779,32
		Capitolul 1.2. Reanimare nou-nascuti				
1.17	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	45,0000	12,09	544,26
					12,09	544,26
1.18	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	45,0000	14,66	659,91
					12,09	544,26
1.19	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 18 mm (se exclud fitting)	m	15,0000	513,37	7 700,61
					107,24	1 608,58
1.20	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 15 mm (se exclud fitting)	m	135,0000	312,38	42 171,80
					107,24	14 477,23

1.21	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 12 mm (se exclud fitting)	m	25,0000	265,92	6 648,09
					107,24	2 680,97
1.22	pret furnizor	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	22,0000	37,40	822,80
					0,00	0,00
1.23	pret furnizor	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc	10,0000	34,00	340,00
					0,00	0,00
1.24	pret furnizor	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 18 mm, grosimea 1.5 mm	buc	5,0000	48,00	240,00
					0,00	0,00
1.25	pret furnizor	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	70,0000	6,00	420,00
					0,00	0,00
1.26	pret furnizor	Teu egal cupru diametre 15x12x18 mm, grosimea 1 mm	buc	22,0000	59,00	1 298,00
					0,00	0,00
1.27	FE12A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	8,0000	888,78	7 110,27
					88,69	709,55
1.28	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	175,0000	11,12	1 945,89
					8,87	1 552,14
		TOTAL Capitolul 1.2. Reanimare nou-nascuti				69 901,63
		Inclusiv salariul				22 116,98
		Capitolul 1.3. Radiologie si imagistica				
1.29	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,0000	12,09	60,47
					12,09	60,47
1.30	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,0000	14,66	73,32
					12,09	60,47
1.31	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 8 mm (se exclud fitting)	m	20,0000	255,82	5 116,47
					107,24	2 144,77
1.32	pret furnizor	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc	6,0000	34,00	204,00
					0,00	0,00
1.33	pret furnizor	Teu egal cupru diametre 18x10x18 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	59,00	59,00
					0,00	0,00
1.34	pret furnizor	Teu egal cupru diametre 8 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	43,00	43,00
					0,00	0,00
1.35	pret furnizor	Mufa cupru diametru 8 mm, grosimea 1 mm	buc	10,0000	15,00	150,00
					0,00	0,00
1.36	pret furnizor	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	10,0000	6,00	60,00
					0,00	0,00
1.37	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	20,0000	11,12	222,39
					8,87	177,39
		TOTAL Capitolul 1.3. Radiologie si imagistica				5 988,66
		Inclusiv salariul				2 443,11
		Capitolul 1.4. Anesteziologie obstetricala si ginecologica				
1.38	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,0000	12,09	60,47
					12,09	60,47
1.39	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,0000	14,66	73,32
					12,09	60,47
1.40	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 15 mm (se exclud fitting)	m	20,0000	312,38	6 247,67
					107,24	2 144,77
1.41		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	6,0000	37,40	224,40
					0,00	0,00
1.42		Teu egal diametre 15 mm, grosimea 1 mm	buc	3,0000	47,00	141,00
					0,00	0,00
1.43		Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	10,0000	6,00	60,00
					0,00	0,00
1.44	FE12A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	1,0000	888,78	888,78
					88,69	88,69
1.45	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	20,0000	11,12	222,39
					8,87	177,39
		TOTAL Capitolul 1.4. Anesteziologie obstetricala si ginecologica				7 918,04

		Inclusiv salariul				2 531,80
		Capitolul 1.5. Sectia Nou Nascuti nr. 1				
1.46	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	25,0000	12,09	302,36
					12,09	302,36
1.47	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	25,0000	14,66	366,61
					12,09	302,36
1.48	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 15 mm (se exclud fitting)	m	120,0000	312,38	37 486,05
					107,24	12 868,65
1.49	FE03B	Teava de cupru, SR EN13485 si instalare conform ISO 7396-1, diametru 10 mm (se exclud fitting)	m	30,0000	265,92	7 977,71
					107,24	3 217,16
1.50		Teu egal cupru diametre 15x10x15 mm, grosimea 1 mm	buc	12,0000	59,00	708,00
					0,00	0,00
1.51		Teu egal cupru diametre 10 mm, grosimea 1 mm	buc	10,0000	43,00	430,00
					0,00	0,00
1.52		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	20,0000	37,40	748,00
					0,00	0,00
1.53		Cot 90 grade cupru M-M diametrul 10 mm, grosimea 1 mm	buc	20,0000	34,00	680,00
					0,00	0,00
1.54		Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	65,0000	6,00	390,00
					0,00	0,00
1.55	FE12A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	2,0000	888,78	1 777,57
					88,69	177,39
1.56	FE12A	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 10 mm pentru gaze medicale	buc	8,0000	888,78	7 110,27
					88,69	709,55
1.57	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	150,0000	11,12	1 667,91
					8,87	1 330,41
		TOTAL Capitolul 1.5. Sectia Nou Nascuti nr. 1				59 644,48
		Inclusiv salariul				18 907,88

Total manopera (ore)	828,2100
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		197 444,67
Asigurari sociale	24,0000%	16 026,98
Total		213 471,66
Cheltuieli de transport	5,0000%	6 468,56
Total		219 940,22
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	2 587,42
Total		222 527,64
Cheltuieli de regie	7,0000%	15 576,93
Total		238 104,58
Beneficiu de deviz	4,0000%	9 524,18

Total Deviz fara TVA	247 628,76
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.1. Chirurgie nou-nascuti				
2.1	11-07-001-02	Priza de aer, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc	5,0000	178,01	890,05
					166,10	830,50
2.2	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: manometru cu robinet de control	buc	1,0000	52,62	52,62
					32,25	32,25
		TOTAL Capitolul 2.1. Chirurgie nou-nascuti				942,67
		Inclusiv salariul				862,75
		Capitolul 2.2. Reanimare nou-nascuti				
2.3	11-07-001-02	Priza de aer, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc	24,0000	178,01	4 272,22
					166,10	3 986,38

2.4	11-07-001-02	Priza de oxigen, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc	24,0000	178,01	4 272,22
					166,10	3 986,38
2.5	M1101A	Grup electrocompresor, cu greutatea de pina la 0,5 t (panou de control existent)	buc	1,0000	999,68	999,68
					690,20	690,20
		TOTAL Capitolul 2.2. Reanimare nou-nascuti				9 544,11
		Inclusiv salariul				8 662,95
		Capitolul 2.3. Sectia Nou Nascuti nr. 1				
2.6	11-07-001-02	Priza de aer, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc	8,0000	178,01	1 424,07
					166,10	1 328,79
2.7	11-07-001-02	Priza de oxigen, cu conector (se exclude res. masa utilaj)	buc	8,0000	178,01	1 424,07
					166,10	1 328,79
2.8	M1101A	Grup electrocompresor, cu greutatea de pina la 0,5 t (panou de control)	buc	1,0000	999,68	999,68
					690,20	690,20
		TOTAL Capitolul 2.3. Sectia Nou Nascuti nr. 1				3 847,82
		Inclusiv salariul				3 347,78

Total manopera (ore)	159,6600
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	14 334,60
Asigurari sociale	24,0000% 3 089,64
Total	17 424,24
Cheltuieli de transport	5,0000% 33,38
Total	17 457,62
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000% 13,35
Total	17 470,97
Cheltuieli de regie	50,0000% 6 436,74
Total	23 907,71
Beneficiu de deviz	4,0000% 924,57

Total Deviz fara TVA	24 832,28
-----------------------------	------------------

Devizul: Costul utilajului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 3.1. Chirurgie nou-nascuti				
3.1		Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	5,0000	2 250,00	11 250,00
					0,00	0,00
3.2		Manometru pentru gaze medicale, interval de masurare 0-10 bar (Cu certificat metrologic)	buc	1,0000	398,00	398,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 3.1. Chirurgie nou-nascuti				11 648,00
		Inclusiv salariul				0,00
		Capitolul 3.2. Reanimare nou-nascuti				
3.3		Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	24,0000	2 250,00	54 000,00
					0,00	0,00
3.4		Prize de oxigen integral metalice, standard DIN, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	24,0000	2 250,00	54 000,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 3.2. Reanimare nou-nascuti				108 000,00
		Inclusiv salariul				0,00
		Capitolul 3.3. Sectia Nou Nascuti nr. 1				
3.5		Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	8,0000	2 250,00	18 000,00
					0,00	0,00
3.6		Prize de oxigen integral metalice, standard DIN, formate din baza	buc	8,0000	2 250,00	18 000,00

		si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE			0,00	0,00
3.7		Panou de comanda si control cu monitorizarea electronica presiunilor pentru O2 si Aer in set cu manometre mecanice si robinete	set	1,0000	14 040,00	14 040,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 3.3. Sectia Nou Nascuti nr. 1				50 040,00
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	169 688,00
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000% 2 036,26

Total Deviz fara TVA	171 724,26
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	444 185,30
TVA (20%)	88 837,06
TOTAL GENERAL	533 022,36
Inclusiv salariul	79 652,58

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrari instalare retea gaze medicale in cadrul IMSP Institutul Mamei si Copilului ,str. Burebista 93 mun Chisinau

Obiectul: Gaze medicale

Devizul local de resurse Nr. 5.1

Intocmit in preturi curente 2025-02-13

Valoarea de deviz 533 022,36 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	10,3500	80,63	834,53
2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	55,8600	80,63	4 504,03
3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	36,4000	80,63	2 934,95
4	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	695,6800	80,63	56 093,11
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,9200	80,63	2 412,47
Total manopera					66 779,09	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	300,00	34,50
2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0180	380,00	6,84
3	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,00	107,12
4	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	19,1700	30,00	575,10
5	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	135,8700	35,00	4 755,45
6	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0360	245,00	8,82
7	2466427355701	Tetraborat de sodiu cristalizat tehnic (borax tehnic) cl.1, continut minim 97%, cal.2	kg	0,5000	20,00	10,00
8	2513206621871	Placa marsit pentru garnituri gros. 2-3 mm	kg	0,2200	50,00	11,00
9	2523156713800	Fitinguri din alama , avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	135,00	135,00
10	2651122100025	Ciment portland P 40 vrac	kg	153,5000	2,20	337,70
11	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	25,3000	3,50	88,55
12	2682117345344	Snur azbest cu ins. pt. garn. tip a, b, 6-9 mm	kg	0,0440	20,00	0,88
13	2721204115021	Teu de racordare din alama pentru tevi din cupru (fără cost)	buc	50,5000	0,00	0,00
14	2721204123011	Niplu (racord) dublu din alama pentru tevi de cupru (fără cost)	buc	151,5000	0,00	0,00
15	2734125904277	Sirma alama pentru lipit D=2 mm	kg	0,7500	65,00	48,75
16	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,8800	160,00	140,80
17	2746163334851	Teava de cupru, diametru 10mm	m	30,3000	135,00	4 090,50
18	2746163334851	Teava de cupru, diametru 12mm	m	146,4500	135,00	19 770,75
19	2746163334851	Teava de cupru, diametru 15mm	m	287,8500	181,00	52 100,85
20	2746163334851	Teava de cupru, diametru 18mm	m	15,1500	380,00	5 757,00
21	2746163334851	Teava de cupru, diametru 35mm	m	10,1000	380,00	3 838,00
22	2746163334851	Teava de cupru, diametru 8mm	m	20,2000	125,00	2 525,00
23	2874115837198	Suruburi cu cap inecat 4 x 20 mm	buc	505,0000	0,58	292,90
24	2874115840602	Piulita olandeza din alama pentru tevi de cupru (fără cost)	buc	495,0000	0,00	0,00
25	2875274205203	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 10 mm pentru gaze medicale	buc	8,0000	784,00	6 272,00
26	2875274205203	Robinet de reglaj (manual) cu ventil, din inox diametru 15 mm pentru gaze medicale	buc	14,0000	784,00	10 976,00
27	2875276311801	Clema din antigron pentru fixarea conductelor din cupru	buc	530,2500	10,90	5 779,73
28	332051735223	Termoizolatie conducte	m	107,1200	20,00	2 142,40
29	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,5750	25,00	14,38
30	Material	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 10 mm, grosimea 1 mm	buc	20,0000	34,00	680,00
31	Material	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 12 mm, grosimea 1 mm	buc	31,0000	34,00	1 054,00
32	Material	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 15 mm, grosimea 1 mm	buc	63,0000	37,40	2 356,20
33	Material	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 18 mm, grosimea 1.5 mm	buc	5,0000	48,00	240,00

34	Material	Cot 90 grade cupru M-M diametrul 35 mm, grosimea 1.5 mm	buc	3,0000	48,00	144,00
35	Material	Mufa cupru diametru 8 mm, grosimea 1 mm	buc	10,0000	15,00	150,00
36	Material	Stickere autocolante pentru tavi cu indicarea sens	buc	205,0000	6,00	1 230,00
37	Material	Teu egal cupru diametre 10 mm, grosimea 1 mm	buc	10,0000	43,00	430,00
38	Material	Teu egal cupru diametre 12 mm, grosimea 1 mm	buc	10,0000	43,00	430,00
39	Material	Teu egal cupru diametre 15 mm, grosimea 1 mm	buc	10,0000	47,00	470,00
40	Material	Teu egal cupru diametre 15x10x15 mm, grosimea 1 mm	buc	12,0000	59,00	708,00
41	Material	Teu egal cupru diametre 15x12x18 mm, grosimea 1 mm	buc	22,0000	59,00	1 298,00
42	Material	Teu egal cupru diametre 18x10x18 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	59,00	59,00
43	Material	Teu egal cupru diametre 35 mm, grosimea 1 mm	buc	2,0000	59,00	118,00
44	Material	Teu egal cupru diametre 8 mm, grosimea 1 mm	buc	1,0000	43,00	43,00
45	Material	Teu egal diametre 15 mm, grosimea 1 mm	buc	3,0000	47,00	141,00
Total materiale					129 371,21	

Utilaje

1	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	25,2500	45,00	1 136,25
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,7250	25,00	43,13
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,1500	100,00	115,00
Total utilaje					1 294,38	

Total					197 444,67	
Asigurari sociale				24,0000%	16 026,98	
Total					213 471,66	
Cheltuieli de transport				5,0000%	6 468,56	
Total					219 940,22	
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%	2 587,42	
Total					222 527,64	
Cheltuieli de regie				7,0000%	15 576,93	
Total					238 104,58	
Beneficiu de deviz				4,0000%	9 524,18	
TOTAL Deviz fara TVA					247 628,76	

Deviz: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	1	Muncitor	h-om	142,1400	80,63	11 460,84
2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	80,63	32,25
3	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	15,4000	80,63	1 241,71
4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,7200	80,63	138,68
Total manopera					12 873,49	

Materiale

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,2000	10,00	2,00
2	101-1513	Electrozi "342", diametru 4 mm	t	0,0007	41 000,00	28,29
3	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0040	300,00	1,20
4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0420	380,00	15,96
5	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,0000	22,30	22,30
6	2320186201890	Ulei de compresoare neaditivat K150	l	6,0000	70,00	420,00
7	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,0160	19,00	0,30
8	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0160	61,00	0,98
9	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	245,00	2,94
10	2451317344000	Sapun de rufe	kg	0,0160	65,00	1,04
11	2513206621959	Placi marsit M-10 de 300x2 mm	kg	0,0800	50,00	4,00
12	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	4,0000	14,50	58,00
13	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	4,0000	3,33	13,32

14	2874125881291	Saiba gros. plata pt. met M14	kg	0,0380	3,33	0,13
15	2874125884059	Saiba grower M 12	kg	0,0280	0,30	0,01
16	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	15,00	15,15
17	4011106202741	Energie electrica	kw	20,0000	4,10	82,00
18	5	Masa utilajului (fără cost)	t	1,8300	0,00	0,00
19	5	Masa utilajului(fără cost)	t	0,2400	0,00	0,00
Total materiale					667,61	
Utilaje						
1	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,3800	500,00	690,00
2	40502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	6,9000	15,00	103,50
Total utilaje					793,50	
Total					14 334,60	
Asigurari sociale			24,0000%		3 089,64	
Total					17 424,24	
Cheltuieli de transport			5,0000%		33,38	
Total					17 457,62	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		13,35	
Total					17 470,97	
Cheltuieli de regie			50,0000%		6 436,74	
Total					23 907,71	
Beneficiu de deviz			4,0000%		924,57	
TOTAL Deviz fara TVA					24 832,28	
Deviz: Costul utilajului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
1	Material	Manometru pentru gaze medicale, interval de masurare 0-10 bar (Cu certificat metrologic)	buc	1,0000	398,00	398,00
2	Material	Panou de comanda si control cu monitorizarea electronica presiunilor pentru O2 si Aer in set cu manometre mecanice si robinete	set	1,0000	14 040,00	14 040,00
3	Material	Prize de aer integral metalice, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	37,0000	2 250,00	83 250,00
4	Material	Prize de oxigen integral metalice, standard DIN, formate din baza si element terminal, pentru gaze medicale. Carcasa din plastic pentru montaj extern sau incastrat in peretele de gips-carton Certificate ISO13485,CE	buc	32,0000	2 250,00	72 000,00
Total materiale					169 688,00	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					169 688,00	
Cheltuieli pentru depozitare			1,2000%		2 036,26	
TOTAL Deviz fara TVA					171 724,26	
Total					444 185,30	
TVA			20%		88 837,06	
TOTAL Deviz					533 022,36	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;